Apicius
Condita
Phaler-
num

Vaso
spes

Tyrius
color.
Coccus
Purpura

dibapha

HYMNVS

rum autem sanguis dictus est liquor Tyrus, quoniam celebratissima purpura erat, quae uchabatur ex Tyro, & omnium optima ut inquit Strabo, adeoq; illam Tyrū pīscabant, vt calamitates quas & terremotibus & sub Alexandro obsidente urbem, & populante pīcesserent, magna ex parte leuauerint, & hinc arbitror factum, ut fabula emerserit de inuentōe purpurei coloris ab Hercule nymphæ gratia, cui nomen Tyro, de qua non nihil Nonnus multa Pollux commētus est, fuit & Tyrius etiā Hercules, de quo tum alij, tum Arrianus historiographus ple

Tyrus

Phoenicis cognominata insula quondam fuit, sed Alexander aggere illam iūxit continebit, vnde ab Ouidio cantum Phœnissam Tyron insulā suo tempore non esse. Metropolis illa habita Phœnicie, q̄q; Sidon reluctata est, quae cum de magnitudine, pulchritudine, antiquitate contenderant, tametsi ab Homero celebrata Sidon, Tyri nulla mentio facta. Sacrae literæ noui testamenti, utriuscq; pariter meminere, & in euangelio Christus Iudeis oppidis in quibus pīdicauerat, & supra naturam signa fecerat, nec ppterēa cessatum erat a vitis, futuræ dixit ut in die iudicij remissius ageret cum Tyro & Sidone. Sidonis tamen in veteri instrumento mentio facta inter initia, nam decimo sacræ Genesis capite Sidonem legimus, & pariter Sidonem primogenitū Chanaam, ab hac quam diximus Tyro triginta stadijs distabat antiqua Tyrus. Sidon vero ducentis aberat, olim Sarra nuncupata, auctore Gellio, vnde ostrum sarranum dicitur. Erat & Tyrus in mari Persico insula, cuius habitatores cognominē in Phœnicia Tyrum suā coloniam dixerunt, auctor Eratosthenes fretus Antistene Thasio, q; cum Nearcho nauigauit, in Erythreo illam posuit Stephanus. sed Erythræum etiam dici Persicum, pcedente opere monstrabit. hanc autem Tyrum Artemidorus dici Tylon voluit. Est & Tyrus Laconicæ eiusdemq; nominis vrbs Indiæ, Lydiæ, Pisidiæ.

Clytori⁹

Vt iam Clytorio salientem margine lympham Redderet inuisum vīni quæ pota saporem, Non huic latīci mēdax cōferre vetustas. Hic dñenim tumidi rabiem restinguīt lacchi,

Iacchus

Vt iam Clytorio, de hoc fonte sic Ouidius in Metamorphosi. Clytorio quicunq; sitim de fonte leuauit Vina fugit gaudetq; meris abstemius vndis, de qua quidem aqua Victruuius architectus libro octauo disserit, affirmatq; eam esse in Arcadia & ex spelunca profluere, idonea q; ad lauantum esse, sed vitibus inimicam, ex græci inscripti epigrammati sententia dignosci. eiusdem Plinius, alij meminere. sensus est non oportere gentes conferre illius fontis vim, huic quem nominauimus Christi sanguinis, quo gustato, non esculentorū modo & poculorum superfluus appetitus restinguīt, sed etiam illegitimi & desultorij concubitus, q; per ferta Veneris nuncupant, compescit desiderium atq; comprimit, nec solum id nostro inefti fonti, ut odium pariat eorum quæ aduersant, sed animū & amōrē, etiā illorū quæ felicitati conserunt, accendit & inflamat. Hic etem. nam. Restinguīt excludit, pellit. Rabiem, aviditatē nimiam. Iacchi vīni, ita a Baccho & Iaccho nūcupati, q; potores fuerūt, & se vīni in gurgitati dedisse ferebant. Bacchi aut & Iacchi nomina confundisolent. Et tametsi Hiacchum Zagreum Bacchum fuisse memorias sit, pditum, & apud Athenæ legi Athanim scripsisse Iacchum porcum vocari, quod etiam animal vīno delectariscimus, quam qdem aviditatē meri, melius multo nostra religio compescuit q; gentes, quæ ob metū ebrietatis, eius vīsu prorsus interdicebant. Nam apud Locrenses Xaleucilege decreta, mors erat ijs qui merū ebibissent, nisi medicus curatōis ergo præcepisset. Massilensium foeminae lege itidem cogente, ne vīnu quidē gustabant, quod & Milesijs quoq; seruatū, auctor est Theophrastus, olimq; apud Romanos nec seruis nec liberis foeminis, liberis vel maribus, q; trigesimum annum non attigissent, vīni vīsus concedebant, & Platoni placut, nec ante decimum octauū annū adulescentes nec aut iudices, aut de rebus magnis deliberātes, vīnum gustare. In Aphrica quoq; gustari vīnu Carthaginēs nō sinebat. Nostri q; celebramus aut abstemij fuerūt, quales pleriq; in eremis sanctissimi, aut tempati in omī etiā aquæ potu, nec a rōnis vñq; regula deorbitantes, nec enim inter eos aut Aeschylus ebrius, ebrios inducēs in scēna, aut Alcæus, aut Comœdus Aristophanes ebrij poematū scriptores, & alij pleriq; q; citat Athenæus, inter quos Anacreon q; poetam suā ebrietate oīq; impudicitia reseruit, cuius statuā se vidisse Pausanias scribit ebrio & dormiti simile, vt reges taceā, Alexandri frequenter ebriū, & Philippū bibacē & ebrium, auctore Theopompo, q; em Christo addictus, si vīno se ledi senserit, abstiner, nō eo magis ingurgitas